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Modelo

Tração

Operação

Distancia entre os eixos mm

Peso do equipamento (sem bateria) Kg

Tamanho da roda dianteira mm

Tamanho da roda traseira mm Ø(250.80)*2

Diâmetro da escova mm

Largura total

Faixa de aspiração (largura do rodo de borracha)

Altura total

Capacidade do tanque de solução

Capacidade do tanque de recuperação L

Faixa de trabalho mm

Velocidade da escova

Capacidade de rampa % 10

Pressão da escova Kg 45

Autonomia aproximada h

Produtividade M²/h

Fluxo de água L/min

Freio de serviço

Potência nominal do motor da escova W

Potência nominal do motor de tração W

Potência nominal do motor de aspiração W

Potência de aspiração kPa

Tensão da bateria, capacidade nominal V/Ah

Peso da bateria Kg

Dimensões da bateria mm 420x420x300

Elétrica

Embarcado

195

Ø210.70

180

890

120

810

3/4

>15,5

500

650

LPE810

820

410*2

1030

1120

120

4860

2.5

Eletromagnético

380*2

24V/205Ah

50

Ficha Técnica

Comprimento total

Velocidade

Tipo de bateria

mm

mm

mm

mm

L

RPM

Km/h

1415

0~6

Lítio

Ø(225.65)*2

10

35

330x340x210

Elétrica

Embarcado

120

Ø180.75

180

600

70

530

3/4

>12

400

550

LPE530

745

530

760

1010

70

3180

1.2

Eletromagnético

550

24V/100Ah

30

1260

0~6

Lítio

100

2

27.8

330x340x210

Manual

De pé

89

200

160

/

50

530

3/4

/

400

/

LPP530

/

530

760

1060

50

1800

/

/

550

24V/100Ah

30

1228

/

Lítio

Assento equipado com sensor de segurança desativa 

o equipamento quando o operador não está a bordo.

LPE530 LPE810

Abertura da tampa principal permite acesso a diversos 

componentes, desenho pensado na facilidade de 

manutenção garantindo maior disponibilidade do 

equipamento na operação.

LPE530LPP530 LPE810

Bateria de lítio reduz manutenção e permite cargas de 

ocasião para maior produtividade.

LPE530 LPE810

Painel de controle intuitivo com teclas resistentes a água. Inclui três modos selecionáveis 

de fluxo de água e comando elétrico da escova e rodo.

LPE530 LPE530 LPE810 LPE810

Painel de controle intuitivo 

com  informação de nível de 

bateria e acionamento das 

principais funções.

A pressão da escova contra o 

piso é ajustável, permitindo 

uso versátil e eficiente em 

diferentes aplicações.

LPP530

LPE810

Roda de tração antiderrapante 

oferece melhor aderência 

mesmo em rampas.

Modo ECO reduz o consumo de 

energia e permite operação mais 

silenciosa. 

Sistema de limpeza com dupla escova rotativa, proporciona 

uma  faixa de trabalho eficiente de 810mm.

CARACTERÍSTICAS

LPP530


