



Lavadora de Piso

SAS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÁQUINAS LTDA

Rua Anfilóquio Nunes Pires, 2760 - Figueira
Gaspar/SC - CEP: 89110-608
Fone: (47) 3308-2100
E-mail: vendas@sas.ind.br



LPP530



LPE530



LPE810

Representante:





Detalhes



Assento equipado com sensor de segurança desativa o equipamento quando o operador não está a bordo.



Abertura da tampa principal permite acesso a diversos componentes, desenho pensado na facilidade de manutenção garantindo maior disponibilidade do equipamento na operação.

Bateria de lítio reduz manutenção e permite cargas de ocasião para maior produtividade.



Painel de controle intuitivo com teclas resistentes a água. Inclui três modos selecionáveis de fluxo de água e comando elétrico da escova e rodo.

→ LPP530



A pressão da escova contra o piso é ajustável, permitindo uso versátil e eficiente em diferentes aplicações.



Painel de controle intuitivo com informação de nível de bateria e acionamento das principais funções.



Ficha Técnica

→ LPE810



Roda de tração antiderrapante oferece melhor aderência mesmo em rampas.



Modo ECO reduz o consumo de energia e permite operação mais silenciosa.



Sistema de limpeza com dupla escova rotativa, proporciona uma faixa de trabalho eficiente de 810mm.

CARACTERÍSTICAS				
Modelo	LPP530	LPE530	LPE810	
Tração	Manual	Elétrica	Elétrica	
Operação	De pé	Embarcado	Embarcado	
Distância entre os eixos	mm /	745	820	
Peso do equipamento (sem bateria)	Kg 89	120	195	
Tamanho da roda dianteira	mm 200	Ø180.75	Ø210.70	
Tamanho da roda traseira	mm 100	Ø(225.65)*2	Ø(250.80)*2	
Diâmetro da escova	mm 530	530	410*2	
Comprimento total	mm 1228	1260	1415	
Largura total	mm / 600	600	890	
Faixa de aspiração (largura do rodo de borracha)	mm 760	760	1030	
Altura total	mm 1060	1010	1120	
Capacidade do tanque de solução	L 50	70	120	
Capacidade do tanque de recuperação	L 50	70	120	
Faixa de trabalho	mm 530	530	810	
Velocidade	Km/h /	0~6	0~6	
Velocidade da escova	RPM 160	180	180	
Capacidade de rampa	% 2	10	10	
Pressão da escova	Kg 27.8	35	45	
Autonomia aproximada	h 3/4	3/4	3/4	
Produtividade	M ² /h 1800	3180	4860	
Fluxo de água	L/min /	1.2	2.5	
Freio de serviço		/	Eletromagnético	Eletromagnético
Potência nominal do motor da escova	W 550	550	380*2	
Potência nominal do motor de tração	W /	550	650	
Potência nominal do motor de aspiração	W 400	400	500	
Potência de aspiração	kPa /	>12	>15,5	
Tensão da bateria, capacidade nominal	V/Ah 24V/100Ah	24V/100Ah	24V/205Ah	
Peso da bateria	Kg 30	30	50	
Dimensões da bateria	mm 330x340x210	330x340x210	420x420x300	
Tipo de bateria		Lítio	Lítio	Lítio